

工事設計書

この「工事設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを
行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和6年度）
工事地名	国道58号 国頭村字奥～名護市字喜瀬地内 国道329号 名護市字世富慶～名護市字久志地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年3月
2) 事務所名	北部国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0337910001	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	730日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	沖縄県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	北部4	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道58号線	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年1月11日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		41,216,060				
巡視・巡回工		式	1		2,087,040				
道路巡回工		式	1		2,087,040				
巡回		回	20	55,950	1,119,000			単-1号	
リフト車巡回	持込	回	12	80,670	968,040			単-2号	
植栽維持工		式	1		3,287,950				
樹木・芝生管理工 （剪定工）		式	1		3,287,950				
寄植せん定 （低木・株物）	歩道・交通島（100m2 以上1000m2未満）	m2	100	205.7	20,570			単-3号	
寄植せん定 （低木・株物）	環境緑地帯（100m2以 上1000m2未満）	m2	100	174.9	17,490			単-4号	
寄植せん定 （中木）	歩道・交通島（100m2 以上1000m2未満）	m2	100	335.5	33,550			単-5号	
寄植せん定 （中木）	環境緑地帯（100m2以 上1000m2未満）	m2	100	285.2	28,520			単-6号	
中木せん定（ワツ）	中央分離帯	本	100	2,129	212,900			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中木せん定（球形）	H<100cm 中央分離帯（50本以上）	本	50	715.3	35,765			単-8号	
中木せん定（球形）	100cm≤H<200cm 中央分離帯（50本以上）	本	50	2,369	118,450			単-9号	
高木せん定	30cm≤C<60cm 歩道・交通島（夏期50本以上）	本	50	5,540	277,000			単-10号	
高木せん定	30cm≤C<60cm 歩道・交通島（冬期50本以上）	本	50	4,790	239,500			単-11号	
高木せん定	30cm≤C<60cm 環境緑地帯（夏期50本以上）	本	50	4,709	235,450			単-12号	
高木せん定	30cm≤C<60cm 環境緑地帯（冬期50本以上）	本	50	4,072	203,600			単-13号	
高木せん定	60cm≤C<90cm 歩道・交通島（夏期50本以上）	本	50	10,300	515,000			単-14号	
高木せん定	60cm≤C<90cm 歩道・交通島（冬期50本以上）	本	50	8,770	438,500			単-15号	
高木せん定	60cm≤C<90cm 環境緑地帯（夏期50本以上）	本	50	8,755	437,750			単-16号	
高木せん定	60cm≤C<90cm 環境緑地帯（冬期50本以上）	本	50	7,455	372,750			単-17号	
中低木施肥	寄植（中木・低木[株物]歩道・交通島（1000m2以上）	m2	1,000	82.9	82,900			単-18号	
高木防除	C<30cm 歩道・交通島（50本以上）	本	50	365.1	18,255			単-19号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草工		式	1		10,025,020				
道路除草工		式	1		10,025,020				
芝刈り	歩道・交通島（1000m2以上）	m2	1,000	100	100,000			単-20号	
芝刈り	環境緑地帯（1000m2以上）	m2	1,000	85	85,000			単-21号	
草刈り（肩掛け式）	集草・積込・運搬（10.0km<L≤14.0km）飛び石防護有り	m2	26,900	184.7	4,968,430			単-22号	
草刈り（肩掛け式）	集草・積込・運搬（4.0km<L≤7.0km）飛び石防護有り	m2	26,900	181.1	4,871,590			単-23号	
コンクリート工		式	1		11,480,580				
張りコンクリート工		式	1		11,480,580				
張りコンクリート（基面整正）	防草コンクリート	m2	2,700	1,383	3,734,100			単-24号	
張りコンクリート（均し型枠）	防草コンクリート	m2	30	7,341	220,230			単-25号	
張りコンクリート（コンクリート）	t=5cm 18-8-25（20）（普通）コンクリート夜間割増無（4地区）目地材有り 防草コンクリートクレーン機能付BH	m2	2,700	2,662	7,187,400			単-26号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張りコンクリート （養生）	防草コンクリート	m2	2,700	125.5	338,850			単-27号	
雑工		式	1		9,776,760				
雑工（労務費）		式	1		5,734,550				
普通作業員	平日・昼間（8h～17h）	h	1,800	2,809	5,056,200			単-28号	
普通作業員	平日・夜間（17h～22h：5h～8h）	h	50	2,978	148,900			単-29号	
普通作業員	平日・深夜（22h～5h）	h	50	3,567	178,350			単-30号	
普通作業員	休日・昼間、夜間（5h～22h）	h	50	3,202	160,100			単-31号	
普通作業員	休日・深夜（22h～5h）	h	50	3,820	191,000			単-32号	
雑工（機械運転費）		式	1		2,504,160				
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型（第1次）山積0.08m3 平日・昼間	h	10	4,683	46,830			単-33号	
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型（第1次）山積0.13m3 平日・昼間	h	10	6,072	60,720			単-34号	
トラック運転	ベーストラック4t 吊能力2.9t 平日・昼間	h	100	7,894	789,400			単-35号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和6年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	h	100	6,304	630,400			単-36号	
ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	h	100	7,127	712,700			単-37号	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮アーム・ バケット型 12m×200kg× 2名 平日・昼間	h	10	9,225	92,250			単-38号	
バックホ運転	回転式 4.0m3 平日・昼間	h	10	8,228	82,280			単-39号	
バックホ運転	回転式 8.0m3 平日・昼間	h	10	8,958	89,580			単-40号	
雑工（賃料）		式	1		33,150				
草刈機賃料	肩掛け式	日	10	1,040	10,400			単-41号	
チェーンソー賃料	エンジン式 300～400mm 刃付き	日	10	1,560	15,600			単-42号	
発動発電機賃料	ガソリンエンジン駆動 2kVA	日	10	715	7,150			単-43号	
枯損木撤去工		式	1		1,097,800				
枯損木撤去	60cm≤C<120cm 歩道 ・交通島	本	20	28,250	565,000			単-44号	
枯損木撤去	60cm≤C<120cm 環境 緑地帯	本	20	26,640	532,800			単-45号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和6年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱撤去工		式	1		407,100					
支柱撤去	高木各種 歩道・交通島 (50本以上)	本	100	1,380	138,000				単-46号	
支柱撤去	高木各種 中央分離帯 (50本以上)	本	100	1,587	158,700				単-47号	
支柱撤去	高木各種 環境緑地帯 (50本以上)	本	100	1,104	110,400				単-48号	
応急処理工		式	1		3,496,560					
応急処理工（労務費）		式	1		959,250					
普通作業員	平日・昼間（8h～17h）	h	100	2,809	280,900				単-49号	
普通作業員	平日・夜間（17h～22h：5h～8h）	h	50	2,978	148,900				単-50号	
普通作業員	平日・深夜（22h～5h）	h	50	3,567	178,350				単-51号	
普通作業員	休日・昼間、夜間（5h～22h）	h	50	3,202	160,100				単-52号	
普通作業員	休日・深夜（22h～5h）	h	50	3,820	191,000				単-53号	
応急処理工（機械運転費）		式	1		2,504,160					

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型（第1次）山積0.08m3 平日・昼間	h	10	4,683	46,830			単-54号	
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型（第1次）山積0.13m3 平日・昼間	h	10	6,072	60,720			単-55号	
トラック運転	ベーストラック4t 吊能力2.9t 平日・昼間	h	100	7,894	789,400			単-56号	
ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	h	100	6,304	630,400			単-57号	
ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	h	100	7,127	712,700			単-58号	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮アーム・バケット型 12m×200kg×2名 平日・昼間	h	10	9,225	92,250			単-59号	
バックホ運転	回転式 4.0m3 平日・昼間	h	10	8,228	82,280			単-60号	
バックホ運転	回転式 8.0m3 平日・昼間	h	10	8,958	89,580			単-61号	
応急処理工（賃料）		式	1		33,150				
草刈機賃料	肩掛け式	日	10	1,040	10,400			単-62号	
チェーンソー賃料	エンジン式 300～400mm 刃付き	日	10	1,560	15,600			単-63号	
発動発電機賃料	ガソリンエンジン駆動 2kVA	日	10	715	7,150			単-64号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和6年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,062,150				
交通管理工		式	1		1,062,150				
交通誘導警備員 (A)	平日・昼間（8h～17h）	h	50	1,917	95,850			単-65号	
交通誘導警備員 (A)	平日・夜間（17h～22h : 5h～8h）	h	50	2,032	101,600			単-66号	
交通誘導警備員 (A)	平日・深夜（22h～5h）	h	50	2,454	122,700			単-67号	
交通誘導警備員 (A)	休日・昼間、夜間（5h ～22h）	h	50	2,204	110,200			単-68号	
交通誘導警備員 (A)	休日・深夜（22h～5h）	h	50	2,607	130,350			単-69号	
交通誘導警備員 (B)	平日・昼間（8h～17h）	h	50	1,628	81,400			単-70号	
交通誘導警備員 (B)	平日・夜間（17h～22h : 5h～8h）	h	50	1,840	92,000			単-71号	
交通誘導警備員 (B)	平日・深夜（22h～5h）	h	50	2,214	110,700			単-72号	
交通誘導警備員 (B)	休日・昼間、夜間（5h ～22h）	h	50	1,987	99,350			単-73号	
交通誘導警備員 (B)	休日・深夜（22h～5h）	h	50	2,360	118,000			単-74号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和6年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕		式	1		5,411,405					
道路植栽工		式	1		5,411,405					
道路植栽工		式	1		5,411,405					
植樹	高木幹周20cm以上40cm未満 リュウキュウマツ H=4.0m C=0.25m 歩道・交通島 (50本以上)	本	65	72,160	4,690,400					単-75号
支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 歩道・交通島 (50本以上)	本	65	7,437	483,405					単-76号
土壌改良材	(4地区)	m3	20	11,880	237,600					単-77号
直接工事費		式	1		46,627,465					
共通仮設費		式	1		5,110,000					
共通仮設費（率計上）		式	1		5,110,000					
純工事費		式	1		51,737,465					
現場管理費		式	1		22,635,000					

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		74,372,465					
一般管理費等		式	1		13,217,535					
工事価格		式	1		87,590,000					
消費税相当額		式	1		8,759,000					
工事費計		式	1		96,349,000					

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	巡回		単位	回	数量		単価	
						10		55,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	6.93	22,785	157,900.05		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	55.4	7,248	401,539.2	単一 78号	
計						559,439.25		
単価						55,950	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	リフト車巡回	持込	単位	回	数量		単価	
						10		80,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	8.35	22,785	190,254.75		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	66.82	9,225	616,414.5	単一 79号	
計						806,669.25		
単価						80,670	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	寄植せんだ (低木・株物)	歩道・交通島 (100m2以上1000m2未満)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	205.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
植樹管理 (寄植せんだ)		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	205.7	205.7		WB811290 単一 80号	
計						205.7			
単価						205.7		円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	寄植せんだ (低木・株物)	環境緑地帯 (100m2以上1000m2未満)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	174.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
植樹管理 (寄植せんだ)		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	174.9	174.9		WB811290 単一 81号	
計						174.9			
単価						174.9		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	寄植せんだ (中木)	歩道・交通島 (100m2以上1000m2未満)	単位	m2	数量	1	単価	335.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植せんだ)		中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	335.5	335.5	WB811290 単一 82号	
計						335.5		
単価						335.5	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	寄植せんだ (中木)	環境緑地帯 (100m2以上1000m2未満)	単位	m2	数量	1	単価	285.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植せんだ)		中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	285.2	285.2	WB811290 単一 83号	
計						285.2		
単価						285.2	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	中木せん定 (ソテツ)	中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						1		2,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中木せん定 (ソテツ)		中央分離帯					WYB00001	
			本	1	2,129	2,129	単一	84号
	計					2,129		
	単価					2,129	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	中木せん定 (球形)	H<100cm 中央分離帯 (50本以上)	単位	本	数量		単価	
						1		715.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯					WB811280	
			本	1	715.3	715.3	単一	85号
	計					715.3		
	単価					715.3	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	中木せん定 (球形)	100cm≦H<200cm 中央分離帯 (50本以上)	単位	本	数量	1	単価	2,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	2,369	2,369	WB811280 単一 86号	
計						2,369		
単価						2,369	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	高木せん定	30cm≦C<60cm 歩道・交通島 (夏期50本以上)	単位	本	数量	1	単価	5,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,540	5,540	WB811270 単一 87号	
計						5,540		
単価						5,540	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	高木せん定	30cm≦C<60cm 歩道・交通島 (冬期50本以上)	単位	本	数量	1	単価	4,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4,790	4,790	WB811270 単一 88号	
計						4,790		
単価						4,790	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	高木せん定	30cm≦C<60cm 環境緑地帯 (夏期50本以上)	単位	本	数量	1	単価	4,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	4,709	4,709	WB811270 単一 89号	
計						4,709		
単価						4,709	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	高木せん定	30cm≦C<60cm 環境緑地帯 (冬期50本以上)	単位	本	数量	1	単価	4,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	4,072	4,072	WB811270 単一 90号	
計						4,072		
単価						4,072	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	高木せん定	60cm≦C<90cm 歩道・交通島 (夏期50本以上)	単位	本	数量	1	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	10,300	10,300	WB811270 単一 91号	
計						10,300		
単価						10,300	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	高木せん定	60cm≦C<90cm 歩道・交通島 (冬期50本以上)	単位	本	数量	1	単価	8,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	8,770	8,770	WB811270 単一 92号	
計						8,770		
単価						8,770	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	高木せん定	60cm≦C<90cm 環境緑地帯 (夏期50本以上)	単位	本	数量	1	単価	8,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	8,755	8,755	WB811270 単一 93号	
計						8,755		
単価						8,755	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	高木せん定	60cm≦C<90cm 環境緑地帯 (冬期50本以上)	単位	本	数量		1	単価	7,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (高木せん定)		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	7,455	7,455	WB811270 単一 94号		
計						7,455			
単価						7,455	円/本		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	中低木施肥	寄植 (中木・低木[株物]歩道・交通島 (1000m2以上)	単位	m2	数量		1	単価	82.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (施肥) (寄植・芝)		寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	82.9	82.9	WB811340 単一 95号		
計						82.9			
単価						82.9	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	高木防除	C<30cm 歩道・交通島 (50本以上)	単位	本	数量	1	単価	365.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	365.1	365.1	WB811380 単- 96号	
計						365.1		
単価						365.1	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	芝刈り	歩道・交通島 (1000m2以上)	単位	m2	数量	1	単価	100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (芝刈)		1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	100	100	WB811360 単- 97号	
計						100		
単価						100	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	芝刈り	環境緑地帯 (1000m2以上)	単位	m2	数量	1	単価	85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (芝刈)		1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	85	85	WB811360 単一 98号	
計						85		
単価						85	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	草刈り (肩掛け式)	集草・積込・運搬 (10.0km<L≤14.0km) 飛び石防護有り	単位	m2	数量	1	単価	184.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 (肩掛け式) ・集草・積込運搬		有り バッカー車(回転式・積載容量4m3) 14.0km以下 全ての費用	m 2	1	184.7	184.7	CB432160	
計						184.7		
単価						184.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	草刈り (肩掛け式)	集草・積込・運搬 (4.0km<L≦7.0km) 飛び石防護有り	単位	m2	数量	1	単価	181.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 (肩掛け式)・集草・積込運搬		有り バッカー車(回転式・積載容量4m3) 7.0km以下 全ての費用	m 2	1	181.1	181.1	CB432160	
計						181.1		
単価						181.1	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	張りコンクリート (基面整正)	防草コンクリート	単位	m2	数量	1	単価	1,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	1,383	1,383	WB240710 単- 99号	
計						1,383		
単価						1,383	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	張りコンクリート (均し型枠)	防草コンクリート	単位	m2	数量	単価	金額	単価	7,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工		防草コンクリート	m 2	1	7,341	7,341	WB240720 単- 100号		
計						7,341			
単価						7,341	円/m2		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	張りコンクリート (コンクリート)	t=5cm 18-8-25 (20) (普通) コンクリート夜間割増無 (4地区) 目地材有り 防草コンクリート クレーン機能付BH	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (普通) 無し 5m3/100m2 有り	m 2	1	2,662	2,662	WB240730 単- 101号		
計						2,662			
単価						2,662	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	張りコンクリート (養生)	防草コンクリート	単位	m2	数量	1	単価	125.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生工		防草コンクリート	m 2	1	125.5	125.5	WB240740 単- 102号	
計						125.5		
単価						125.5	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	普通作業員	平日・昼間 (8h~17h)	単位	h	数量	1	単価	2,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	22,470	2,808.75		
計						2,808.75		
単価						2,809	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単-29号	普通作業員	平日・夜間 (17h~22h : 5h~8h)	単位	h	数量	1	単価	2,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	23,818	2,977.25		
計						2,977.25		
単価						2,978	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-27

単-30号	普通作業員	平日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	28,536	3,567		
計						3,567		
単価						3,567	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-31号	普通作業員	休日・昼間、夜間 (5h~22h)	単位	h	数量	1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	25,615	3,201.87		
計						3,201.87		
単価						3,202	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-32号	普通作業員	休日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	30,559	3,819.87		
計						3,819.87		
単価						3,820	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	小型バックホウ運転	クローラ 標準 排ガス型 (第1次) 山積0.08m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	4,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.08m3	日	0.125	37,460	4,682.5	単-103号	
計						4,682.5		
単価						4,683	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	小型バックホウ運転	クローラ 標準 排ガス型 (第1次) 山積0.13m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	48,570	6,071.25	単-104号	
計						6,071.25		
単価						6,072	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	トラック運転	ベ-ストラック4t 吊能力2.9t 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	7,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	7,894	7,894	単-105号	
計						7,894		
単価						7,894	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級	時間	1	6,304	6,304	単-106号	
計						6,304		
単価						6,304	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	7,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	7,127	7,127	単- 107号	
計						7,127		
単価						7,127	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮ブーム・バケット型 12m×200kg×2名 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	9,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	9,225	9,225	単- 108号	
計						9,225		
単価						9,225	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	パッカー車運転	回転式 4.0m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	8,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		4.0m3	時間	1	8,228	8,228	単-109号	
計						8,228		
単価						8,228	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	パッカー車運転	回転式 8.0m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	8,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		8.0m3	時間	1	8,958	8,958	単-110号	
計						8,958		
単価						8,958	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	草刈機賃料	肩掛け式	単位	日	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機賃料		肩掛け式	日	1	1,040	1,040	WYB00002	
計						1,040		
単価						1,040	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	チェーン賃料	エンジン式 300~400mm 刃付き	単位	日	数量	1	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーン賃料		エンジン式 300~400mm 刃付き	日	1	1,560	1,560	WYB00003	
計						1,560		
単価						1,560	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	発動発電機賃料	ガソリンエンジン駆動 2kVA	単位	日	数量		1	単価	715
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	715	715			
	計					715			
	単価					715	円/日		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	枯損木撤去	60cm≦C<120cm 歩道・交通島	単位	本	数量		1	単価	28,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	枯損木撤去	60cm≦C<120cm 歩道・交通島	本	1	28,250	28,250	WYB00004 単- 111号		
	計					28,250			
	単価					28,250	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	枯損木撤去	60cm≦C<120cm 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						1		26,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去		60cm≦C<120cm 環境緑地帯	本	1	26,640	26,640	WYB00006 単- 112号	
計						26,640		
単価						26,640	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	支柱撤去	高木各種 歩道・交通島 (50本以上)	単位	本	数量		単価	
						1		1,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱撤去)		高木 各種 50本以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	本	1	1,380	1,380	WB811240 単- 113号	
計						1,380		
単価						1,380	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	支柱撤去	高木各種 中央分離帯 (50本以上)	単位	本	数量	1	単価	1,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱撤去)		高木 各種 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	1,587	1,587	WB811240 単- 114号	
計						1,587		
単価						1,587	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	支柱撤去	高木各種 環境緑地帯 (50本以上)	単位	本	数量	1	単価	1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱撤去)		高木 各種 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,104	1,104	WB811240 単- 115号	
計						1,104		
単価						1,104	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	普通作業員	平日・昼間 (8h~17h)	単位	h	数量	1	単価	2,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	22,470	2,808.75		
計						2,808.75		
単価						2,809	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単-50号	普通作業員	平日・夜間 (17h~22h : 5h~8h)	単位	h	数量	1	単価	2,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	23,818	2,977.25		
計						2,977.25		
単価						2,978	円/h	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-27

単-51号	普通作業員	平日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	28,536	3,567		
計						3,567		
単価						3,567	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-52号	普通作業員	休日・昼間、夜間 (5h~22h)	単位	h	数量	1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	25,615	3,201.87		
計						3,201.87		
単価						3,202	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-53号	普通作業員	休日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	30,559	3,819.87		
計						3,819.87		
単価						3,820	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型(第1次)山積0.08m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	4,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.08m3	日	0.125	37,460	4,682.5	単-103号	
計						4,682.5		
単価						4,683	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	小型バックホウ運転	クローラ 標準 排ガス型 (第1次) 山積0.13m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,072
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	48,570	6,071.25	単-104号	
	計					6,071.25		
	単価					6,072	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	トラック運転	ベーストラック4t 吊能力2.9t 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	7,894
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	7,894	7,894	単-105号	
	計					7,894		
	単価					7,894	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	6,304	6,304	単- 106号	
計						6,304		
単価						6,304	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	7,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	7,127	7,127	単- 107号	
計						7,127		
単価						7,127	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮ブーム・バケット型 12m×200kg×2名 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	9,225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	9,225	9,225	単-108号	
	計					9,225		
	単価					9,225	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	パッカー車運転	回転式 4.0m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	8,228
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パッカー車 [回転式]	4.0m3	時間	1	8,228	8,228	単-109号	
	計					8,228		
	単価					8,228	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	パッカー車運転	回転式 8.0m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	8,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		8.0m3	時間	1	8,958	8,958	単-110号	
計						8,958		
単価						8,958	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	草刈機賃料	肩掛け式	単位	日	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機賃料		肩掛け式	日	1	1,040	1,040	WYB00005	
計						1,040		
単価						1,040	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	チェンソー賃料	エンジン式 300~400mm 刃付き	単位	日	数量		1	単価	1,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	チェンソー賃料	エンジン式 300~400mm 刃付き	日	1	1,560	1,560		WYB00007	
	計					1,560			
	単価					1,560		円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	発動発電機賃料	ガソリンエンジン駆動 2kVA	単位	日	数量		1	単価	715
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	715	715			
	計					715			
	単価					715		円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	交通誘導警備員 (A)	平日・昼間 (8h~17h)	単位	h	数量	1	単価	1,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	15,330	1,916.25	WB010211 単- 116号	
計						1,916.25		
単価						1,917	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単-66号	交通誘導警備員 (A)	平日・夜間 (17h~22h : 5h~8h)	単位	h	数量	1	単価	2,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	16,250	2,031.25	WB010211 単- 117号	
計						2,031.25		
単価						2,032	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-28

単-67号	交通誘導警備員 (A)	平日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	19,630	2,453.75	WB010211 単- 118号	
計						2,453.75		
単価						2,454	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15

単-68号	交通誘導警備員 (A)	休日・昼間、夜間 (5h~22h)	単位	h	数量	1	単価	2,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	17,630	2,203.75	WB010211 単- 119号	
計						2,203.75		
単価						2,204	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-69号	交通誘導警備員 (A)	休日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	20,850	2,606.25	WB010211 単- 120号	
計						2,606.25		
単価						2,607	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	交通誘導警備員 (B)	平日・昼間 (8h~17h)	単位	h	数量	1	単価	1,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	13,020	1,627.5	WB010212 単- 121号	
計						1,627.5		
単価						1,628	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-13

単-71号	交通誘導警備員 (B)	平日・夜間 (17h~22h : 5h~8h)	単位	h	数量	1	単価	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	14,720	1,840	WB010212 単- 122号	
計						1,840		
単価						1,840	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-72号	交通誘導警備員 (B)	平日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	17,710	2,213.75	WB010212 単- 123号	
計						2,213.75		
単価						2,214	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-22

単-73号	交通誘導警備員 (B)	休日・昼間、夜間 (5h~22h)	単位	h	数量	1	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	15,890	1,986.25	WB010212 単- 124号	
計						1,986.25		
単価						1,987	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-45

単-74号	交通誘導警備員 (B)	休日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	18,880	2,360	WB010212 単- 125号	
計						2,360		
単価						2,360	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	植樹	高木幹周20cm以上40cm未満 リュウキュウマツ H=4.0m C=0.25m 歩道・交通島 (50本以上)	単位	本	数量	1	単価	72,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (植樹)		高木幹周20cm以上40cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	本	1	72,160	72,160	WB811210 単- 126号	
計						72,160		
単価						72,160	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 歩道・交通島 (50本以上)	単位	本	数量	1	単価	7,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱設置)		高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	本	1	7,437	7,437	WB811220 単- 127号	
計						7,437		
単価						7,437	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	土壤改良材	(4地区)	単位	m3	数量	1	単価	11,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
客土 (4地区)		赤土	m 3	0.7	2,750	1,925	WYB00008	単一 128号
洗い砂 (4地区)			m 3	0.15	4,270	640.5	WYB00010	単一 129号
無機質系改良材			m 3	0.15	37,100	5,565	WYB00012	単一 130号
有機質系改良材			k g	137	27	3,699	WYB00013	単一 131号
諸雑費 (率+まるめ) 0.5%			式	1		50.5		
【植栽割増の有無=有】								
計						11,880		
単価						11,880	円/m3	

鏡

1. 工事名

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和7年度）
工事地名	国道58号 国頭村字奥～名護市字喜瀬地内 国道329号 名護市字世富慶～名護市字久志地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年3月
2) 事務所名	北部国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0337910001	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	730日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	沖縄県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	北部4	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道58号線	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年1月11日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		41,216,060				
巡視・巡回工		式	1		2,087,040				
道路巡回工		式	1		2,087,040				
巡回		回	20	55,950	1,119,000			単-1号	
リフト車巡回	持込	回	12	80,670	968,040			単-2号	
植栽維持工		式	1		3,287,950				
樹木・芝生管理工 （剪定工）		式	1		3,287,950				
寄植せん定 （低木・株物）	歩道・交通島（100m2 以上1000m2未満）	m2	100	205.7	20,570			単-3号	
寄植せん定 （低木・株物）	環境緑地帯（100m2以 上1000m2未満）	m2	100	174.9	17,490			単-4号	
寄植せん定 （中木）	歩道・交通島（100m2 以上1000m2未満）	m2	100	335.5	33,550			単-5号	
寄植せん定 （中木）	環境緑地帯（100m2以 上1000m2未満）	m2	100	285.2	28,520			単-6号	
中木せん定（ワツ）	中央分離帯	本	100	2,129	212,900			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和7年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中木せん定（球形）	H<100cm 中央分離帯（50本以上）	本	50	715.3	35,765			単-8号	
中木せん定（球形）	100cm≤H<200cm 中央分離帯（50本以上）	本	50	2,369	118,450			単-9号	
高木せん定	30cm≤C<60cm 歩道・交通島（夏期50本以上）	本	50	5,540	277,000			単-10号	
高木せん定	30cm≤C<60cm 歩道・交通島（冬期50本以上）	本	50	4,790	239,500			単-11号	
高木せん定	30cm≤C<60cm 環境緑地帯（夏期50本以上）	本	50	4,709	235,450			単-12号	
高木せん定	30cm≤C<60cm 環境緑地帯（冬期50本以上）	本	50	4,072	203,600			単-13号	
高木せん定	60cm≤C<90cm 歩道・交通島（夏期50本以上）	本	50	10,300	515,000			単-14号	
高木せん定	60cm≤C<90cm 歩道・交通島（冬期50本以上）	本	50	8,770	438,500			単-15号	
高木せん定	60cm≤C<90cm 環境緑地帯（夏期50本以上）	本	50	8,755	437,750			単-16号	
高木せん定	60cm≤C<90cm 環境緑地帯（冬期50本以上）	本	50	7,455	372,750			単-17号	
中低木施肥	寄植（中木・低木[株物]歩道・交通島（1000m2以上）	m2	1,000	82.9	82,900			単-18号	
高木防除	C<30cm 歩道・交通島（50本以上）	本	50	365.1	18,255			単-19号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草工		式	1		10,025,020				
道路除草工		式	1		10,025,020				
芝刈り	歩道・交通島（1000m2以上）	m2	1,000	100	100,000			単-20号	
芝刈り	環境緑地帯（1000m2以上）	m2	1,000	85	85,000			単-21号	
草刈り（肩掛け式）	集草・積込・運搬（10.0km<L≤14.0km）飛び石防護有り	m2	26,900	184.7	4,968,430			単-22号	
草刈り（肩掛け式）	集草・積込・運搬（4.0km<L≤7.0km）飛び石防護有り	m2	26,900	181.1	4,871,590			単-23号	
コンクリート工		式	1		11,480,580				
張りコンクリート工		式	1		11,480,580				
張りコンクリート（基面整正）	防草コンクリート	m2	2,700	1,383	3,734,100			単-24号	
張りコンクリート（均し型枠）	防草コンクリート	m2	30	7,341	220,230			単-25号	
張りコンクリート（コンクリート）	t=5cm 18-8-25（20）（普通）コンクリート夜間割増無（4地区）目地材有り 防草コンクリートクレーン機能付BH	m2	2,700	2,662	7,187,400			単-26号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張りコンクリート （養生）	防草コンクリート	m2	2,700	125.5	338,850			単-27号	
雑工		式	1		9,776,760				
雑工（労務費）		式	1		5,734,550				
普通作業員	平日・昼間（8h～17h）	h	1,800	2,809	5,056,200			単-28号	
普通作業員	平日・夜間（17h～22h：5h～8h）	h	50	2,978	148,900			単-29号	
普通作業員	平日・深夜（22h～5h）	h	50	3,567	178,350			単-30号	
普通作業員	休日・昼間、夜間（5h～22h）	h	50	3,202	160,100			単-31号	
普通作業員	休日・深夜（22h～5h）	h	50	3,820	191,000			単-32号	
雑工（機械運転費）		式	1		2,504,160				
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型（第1次）山積0.08m3 平日・昼間	h	10	4,683	46,830			単-33号	
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型（第1次）山積0.13m3 平日・昼間	h	10	6,072	60,720			単-34号	
トラック運転	ベーストラック4t 吊能力2.9t 平日・昼間	h	100	7,894	789,400			単-35号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和7年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	h	100	6,304	630,400			単-36号	
ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	h	100	7,127	712,700			単-37号	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮アーム・ バケット型 12m×200kg× 2名 平日・昼間	h	10	9,225	92,250			単-38号	
バックホ運転	回転式 4.0m3 平日・昼間	h	10	8,228	82,280			単-39号	
バックホ運転	回転式 8.0m3 平日・昼間	h	10	8,958	89,580			単-40号	
雑工（賃料）		式	1		33,150				
草刈機賃料	肩掛け式	日	10	1,040	10,400			単-41号	
チェーンソー賃料	エンジン式 300～400mm 刃付き	日	10	1,560	15,600			単-42号	
発動発電機賃料	ガソリンエンジン駆動 2kVA	日	10	715	7,150			単-43号	
枯損木撤去工		式	1		1,097,800				
枯損木撤去	60cm≤C<120cm 歩道 ・交通島	本	20	28,250	565,000			単-44号	
枯損木撤去	60cm≤C<120cm 環境 緑地帯	本	20	26,640	532,800			単-45号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和7年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱撤去工		式	1		407,100				
支柱撤去	高木各種 歩道・交通島 (50本以上)	本	100	1,380	138,000			単-46号	
支柱撤去	高木各種 中央分離帯 (50本以上)	本	100	1,587	158,700			単-47号	
支柱撤去	高木各種 環境緑地帯 (50本以上)	本	100	1,104	110,400			単-48号	
応急処理工		式	1		3,496,560				
応急処理工（労務費）		式	1		959,250				
普通作業員	平日・昼間（8h～17h）	h	100	2,809	280,900			単-49号	
普通作業員	平日・夜間（17h～22h：5h～8h）	h	50	2,978	148,900			単-50号	
普通作業員	平日・深夜（22h～5h）	h	50	3,567	178,350			単-51号	
普通作業員	休日・昼間、夜間（5h～22h）	h	50	3,202	160,100			単-52号	
普通作業員	休日・深夜（22h～5h）	h	50	3,820	191,000			単-53号	
応急処理工（機械運転費）		式	1		2,504,160				

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型（第1次）山積0.08m3 平日・昼間	h	10	4,683	46,830			単-54号	
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型（第1次）山積0.13m3 平日・昼間	h	10	6,072	60,720			単-55号	
トラック運転	ベーストラック4t 吊能力2.9t 平日・昼間	h	100	7,894	789,400			単-56号	
ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	h	100	6,304	630,400			単-57号	
ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	h	100	7,127	712,700			単-58号	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮アーム・バケット型 12m×200kg×2名 平日・昼間	h	10	9,225	92,250			単-59号	
バックホ運転	回転式 4.0m3 平日・昼間	h	10	8,228	82,280			単-60号	
バックホ運転	回転式 8.0m3 平日・昼間	h	10	8,958	89,580			単-61号	
応急処理工（賃料）		式	1		33,150				
草刈機賃料	肩掛け式	日	10	1,040	10,400			単-62号	
チェーンソー賃料	エンジン式 300～400mm 刃付き	日	10	1,560	15,600			単-63号	
発動発電機賃料	ガソリンエンジン駆動 2kVA	日	10	715	7,150			単-64号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和7年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,062,150				
交通管理工		式	1		1,062,150				
交通誘導警備員 (A)	平日・昼間(8h~17h)	h	50	1,917	95,850			単-65号	
交通誘導警備員 (A)	平日・夜間(17h~22h : 5h~8h)	h	50	2,032	101,600			単-66号	
交通誘導警備員 (A)	平日・深夜(22h~5h)	h	50	2,454	122,700			単-67号	
交通誘導警備員 (A)	休日・昼間、夜間(5h ~22h)	h	50	2,204	110,200			単-68号	
交通誘導警備員 (A)	休日・深夜(22h~5h)	h	50	2,607	130,350			単-69号	
交通誘導警備員 (B)	平日・昼間(8h~17h)	h	50	1,628	81,400			単-70号	
交通誘導警備員 (B)	平日・夜間(17h~22h : 5h~8h)	h	50	1,840	92,000			単-71号	
交通誘導警備員 (B)	平日・深夜(22h~5h)	h	50	2,214	110,700			単-72号	
交通誘導警備員 (B)	休日・昼間、夜間(5h ~22h)	h	50	1,987	99,350			単-73号	
交通誘導警備員 (B)	休日・深夜(22h~5h)	h	50	2,360	118,000			単-74号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和7年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕		式	1		5,411,405					
道路植栽工		式	1		5,411,405					
道路植栽工		式	1		5,411,405					
植樹	高木幹周20cm以上40cm未満 リュウキュウマツ H=4.0m C=0.25m 歩道・交通島 (50本以上)	本	65	72,160	4,690,400					単-75号
支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 歩道・交通島 (50本以上)	本	65	7,437	483,405					単-76号
土壌改良材	(4地区)	m3	20	11,880	237,600					単-77号
直接工事費		式	1		46,627,465					
共通仮設費		式	1		5,110,000					
共通仮設費（率計上）		式	1		5,110,000					
純工事費		式	1		51,737,465					
現場管理費		式	1		22,635,000					

設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		74,372,465				
一般管理費等		式	1		13,217,535				
工事価格		式	1		87,590,000				
消費税相当額		式	1		8,759,000				
工事費計		式	1		96,349,000				

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	巡回		単位	回	数量		単価	
						10		55,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	6.93	22,785	157,900.05		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	55.4	7,248	401,539.2	単一 78号	
計						559,439.25		
単価						55,950	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	リフト車巡回	持込	単位	回	数量		単価	
						10		80,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	8.35	22,785	190,254.75		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	66.82	9,225	616,414.5	単一 79号	
計						806,669.25		
単価						80,670	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	寄植せんだ (低木・株物)	歩道・交通島 (100m2以上1000m2未満)	単位	m2	数量	1	単価	205.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理 (寄植せんだ)	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	205.7	205.7	WB811290 単一 80号	
	計					205.7		
	単価					205.7	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	寄植せんだ (低木・株物)	環境緑地帯 (100m2以上1000m2未満)	単位	m2	数量	1	単価	174.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理 (寄植せんだ)	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	174.9	174.9	WB811290 単一 81号	
	計					174.9		
	単価					174.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	寄植せんだ (中木)	歩道・交通島 (100m2以上1000m2未満)	単位	m2	数量	1	単価	335.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植せんだ)		中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	335.5	335.5	WB811290 単一 82号	
計						335.5		
単価						335.5	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	寄植せんだ (中木)	環境緑地帯 (100m2以上1000m2未満)	単位	m2	数量	1	単価	285.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植せんだ)		中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	285.2	285.2	WB811290 単一 83号	
計						285.2		
単価						285.2	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	中木せん定 (ソテツ)	中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						1		2,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中木せん定 (ソテツ)		中央分離帯					WYB00001	
			本	1	2,129	2,129	単一	84号
	計					2,129		
	単価					2,129	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	中木せん定 (球形)	H<100cm 中央分離帯 (50本以上)	単位	本	数量		単価	
						1		715.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯					WB811280	
			本	1	715.3	715.3	単一	85号
	計					715.3		
	単価					715.3	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	中木せん定 (球形)	100cm≦H<200cm 中央分離帯 (50本以上)	単位	本	数量	1	単価	2,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	2,369	2,369	WB811280 単一 86号	
計						2,369		
単価						2,369	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	高木せん定	30cm≦C<60cm 歩道・交通島 (夏期50本以上)	単位	本	数量	1	単価	5,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,540	5,540	WB811270 単一 87号	
計						5,540		
単価						5,540	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	高木せん定	30cm≦C<60cm 歩道・交通島 (冬期50本以上)	単位	本	数量	1	単価	4,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4,790	4,790	WB811270 単一 88号	
計						4,790		
単価						4,790	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	高木せん定	30cm≦C<60cm 環境緑地帯 (夏期50本以上)	単位	本	数量	1	単価	4,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	4,709	4,709	WB811270 単一 89号	
計						4,709		
単価						4,709	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	高木せん定	30cm≦C<60cm 環境緑地帯 (冬期50本以上)	単位	本	数量		1	単価	4,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (高木せん定)		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	4,072	4,072	WB811270 単一 90号		
計						4,072			
単価						4,072	円/本		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	高木せん定	60cm≦C<90cm 歩道・交通島 (夏期50本以上)	単位	本	数量		1	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	10,300	10,300	WB811270 単一 91号		
計						10,300			
単価						10,300	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	高木せん定	60cm≦C<90cm 歩道・交通島（冬期50本以上）	単位	本	数量	1	単価	8,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	8,770	8,770	WB811270 単一 92号	
計						8,770		
単価						8,770	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	高木せん定	60cm≦C<90cm 環境緑地帯（夏期50本以上）	単位	本	数量	1	単価	8,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	8,755	8,755	WB811270 単一 93号	
計						8,755		
単価						8,755	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	高木せん定	60cm≦C<90cm 環境緑地帯 (冬期50本以上)	単位	本	数量			1	単価	7,455
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	植樹管理 (高木せん定)	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	7,455	7,455	WB811270 単一 94号			
	計					7,455				
	単価					7,455	円/本			

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	中低木施肥	寄植 (中木・低木[株物]歩道・交通島 (1000m2以上)	単位	m2	数量			1	単価	82.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	植樹管理 (施肥) (寄植・芝)	寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	82.9	82.9	WB811340 単一 95号			
	計					82.9				
	単価					82.9	円/m2			

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	高木防除	C<30cm 歩道・交通島 (50本以上)	単位	本	数量	1	単価	365.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	365.1	365.1	WB811380 単一 96号	
計						365.1		
単価						365.1	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	芝刈り	歩道・交通島 (1000m2以上)	単位	m2	数量	1	単価	100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (芝刈)		1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	100	100	WB811360 単一 97号	
計						100		
単価						100	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	芝刈り	環境緑地帯 (1000m2以上)	単位	m2	数量	1	単価	85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (芝刈)		1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	85	85	WB811360 単一 98号	
計						85		
単価						85	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	草刈り (肩掛け式)	集草・積込・運搬 (10.0km<L≤14.0km) 飛び石防護有り	単位	m2	数量	1	単価	184.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 (肩掛け式) ・集草・積込運搬		有り バッカー車(回転式・積載容量4m3) 14.0km以下 全ての費用	m 2	1	184.7	184.7	CB432160	
計						184.7		
単価						184.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	草刈り (肩掛け式)	集草・積込・運搬 (4.0km<L≦7.0km) 飛び石防護有り	単位	m2	数量	1	単価	181.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 (肩掛け式)・集草・積込運搬		有り バッカー車(回転式・積載容量4m3) 7.0km以下 全ての費用	m 2	1	181.1	181.1	CB432160	
計						181.1		
単価						181.1	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	張りコンクリート (基面整正)	防草コンクリート	単位	m2	数量	1	単価	1,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	1,383	1,383	WB240710 単- 99号	
計						1,383		
単価						1,383	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	張りコンクリート (均し型枠)	防草コンクリート	単位	m2	数量	1	単価	7,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		防草コンクリート	m 2	1	7,341	7,341	WB240720 単- 100号	
計						7,341		
単価						7,341	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	張りコンクリート (コンクリート)	t=5cm 18-8-25 (20) (普通) コンクリート夜間割増無 (4地区) 目地材有り 防草コンクリート クレーン機能付BH	単位	m2	数量	1	単価	2,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (普通) 無し 5m3/100m2 有り	m 2	1	2,662	2,662	WB240730 単- 101号	
計						2,662		
単価						2,662	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	張りコンクリート (養生)	防草コンクリート	単位	m2	数量	1	単価	125.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生工		防草コンクリート	m 2	1	125.5	125.5	WB240740 単- 102号	
計						125.5		
単価						125.5	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	普通作業員	平日・昼間 (8h~17h)	単位	h	数量	1	単価	2,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	22,470	2,808.75		
計						2,808.75		
単価						2,809	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単-29号	普通作業員	平日・夜間 (17h~22h : 5h~8h)	単位	h	数量	1	単価	2,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	23,818	2,977.25		
計						2,977.25		
単価						2,978	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-27

単-30号	普通作業員	平日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	28,536	3,567		
計						3,567		
単価						3,567	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-31号	普通作業員	休日・昼間、夜間 (5h~22h)	単位	h	数量	1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	25,615	3,201.87		
計						3,201.87		
単価						3,202	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-32号	普通作業員	休日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	30,559	3,819.87		
計						3,819.87		
単価						3,820	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	小型バックホウ運転	クローラ 標準 排ガス型 (第1次) 山積0.08m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	4,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.08m3	日	0.125	37,460	4,682.5	単-103号	
計						4,682.5		
単価						4,683	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	小型バックホウ運転	クローラ 標準 排ガス型 (第1次) 山積0.13m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	48,570	6,071.25	単-104号	
計						6,071.25		
単価						6,072	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	トラック運転	ベ-ストラック4t 吊能力2.9t 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	7,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	7,894	7,894	単-105号	
計						7,894		
単価						7,894	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級	時間	1	6,304	6,304	単-106号	
計						6,304		
単価						6,304	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	7,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	7,127	7,127	単- 107号	
計						7,127		
単価						7,127	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮ブーム・バケット型 12m×200kg×2名 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	9,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	9,225	9,225	単- 108号	
計						9,225		
単価						9,225	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	パッカー車運転	回転式 4.0m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	8,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		4.0m3	時間	1	8,228	8,228	単-109号	
計						8,228		
単価						8,228	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	パッカー車運転	回転式 8.0m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	8,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		8.0m3	時間	1	8,958	8,958	単-110号	
計						8,958		
単価						8,958	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	草刈機賃料	肩掛け式	単位	日	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機賃料		肩掛け式	日	1	1,040	1,040	WYB00002	
計						1,040		
単価						1,040	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	チェンソー賃料	エンジン式 300~400mm 刃付き	単位	日	数量	1	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェンソー賃料		エンジン式 300~400mm 刃付き	日	1	1,560	1,560	WYB00003	
計						1,560		
単価						1,560	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	発動発電機賃料	ガソリンエンジン駆動 2kVA	単位	日	数量	1	単価	715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	715	715		
計						715		
単価						715	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	枯損木撤去	60cm≦C<120cm 歩道・交通島	単位	本	数量	1	単価	28,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去		60cm≦C<120cm 歩道・交通島	本	1	28,250	28,250	WYB00004 単- 111号	
計						28,250		
単価						28,250	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	枯損木撤去	60cm≦C<120cm 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						1		26,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去		60cm≦C<120cm 環境緑地帯	本	1	26,640	26,640	WYB00006 単- 112号	
計						26,640		
単価						26,640	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	支柱撤去	高木各種 歩道・交通島 (50本以上)	単位	本	数量		単価	
						1		1,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱撤去)		高木 各種 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	1,380	1,380	WB811240 単- 113号	
計						1,380		
単価						1,380	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	支柱撤去	高木各種 中央分離帯 (50本以上)	単位	本	数量	1	単価	1,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱撤去)		高木 各種 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	1,587	1,587	WB811240 単- 114号	
計						1,587		
単価						1,587	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	支柱撤去	高木各種 環境緑地帯 (50本以上)	単位	本	数量	1	単価	1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱撤去)		高木 各種 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,104	1,104	WB811240 単- 115号	
計						1,104		
単価						1,104	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	普通作業員	平日・昼間 (8h~17h)	単位	h	数量	1	単価	2,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	22,470	2,808.75		
計						2,808.75		
単価						2,809	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単-50号	普通作業員	平日・夜間 (17h~22h : 5h~8h)	単位	h	数量	1	単価	2,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	23,818	2,977.25		
計						2,977.25		
単価						2,978	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-27

単-51号	普通作業員	平日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	28,536	3,567		
計						3,567		
単価						3,567	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-52号	普通作業員	休日・昼間、夜間 (5h~22h)	単位	h	数量	1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	25,615	3,201.87		
計						3,201.87		
単価						3,202	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-53号	普通作業員	休日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	30,559	3,819.87		
計						3,819.87		
単価						3,820	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	小型バックホ運転	クローラ 標準 排ガス型 (第1次) 山積0.08m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	4,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.08m3	日	0.125	37,460	4,682.5	単-103号	
計						4,682.5		
単価						4,683	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	小型バックホウ運転	クローラ 標準 排ガス型 (第1次) 山積0.13m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	48,570	6,071.25	単-104号	
計						6,071.25		
単価						6,072	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	トラック運転	ベーストラック4t 吊能力2.9t 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	7,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	7,894	7,894	単-105号	
計						7,894		
単価						7,894	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	6,304	6,304	単- 106号	
計						6,304		
単価						6,304	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	7,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	7,127	7,127	単- 107号	
計						7,127		
単価						7,127	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮ブーム・バケット型 12m×200kg×2名 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	9,225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	9,225	9,225	単-108号	
	計					9,225		
	単価					9,225	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	パッカー車運転	回転式 4.0m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	8,228
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パッカー車 [回転式]	4.0m3	時間	1	8,228	8,228	単-109号	
	計					8,228		
	単価					8,228	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	パッカー車運転	回転式 8.0m3 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	8,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		8.0m3	時間	1	8,958	8,958	単-110号	
計						8,958		
単価						8,958	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	草刈機賃料	肩掛け式	単位	日	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機賃料		肩掛け式	日	1	1,040	1,040	WYB00005	
計						1,040		
単価						1,040	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	チェンソー賃料	エンジン式 300~400mm 刃付き	単位	日	数量	1	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェンソー賃料		エンジン式 300~400mm 刃付き	日	1	1,560	1,560	WYB00007	
計						1,560		
単価						1,560	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	発動発電機賃料	ガソリンエンジン駆動 2kVA	単位	日	数量	1	単価	715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	715	715		
計						715		
単価						715	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	交通誘導警備員 (A)	平日・昼間 (8h~17h)	単位	h	数量	1	単価	1,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	15,330	1,916.25	WB010211 単- 116号	
計						1,916.25		
単価						1,917	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単-66号	交通誘導警備員 (A)	平日・夜間 (17h~22h : 5h~8h)	単位	h	数量	1	単価	2,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	16,250	2,031.25	WB010211 単- 117号	
計						2,031.25		
単価						2,032	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-28

単-67号	交通誘導警備員 (A)	平日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	19,630	2,453.75	WB010211 単- 118号	
計						2,453.75		
単価						2,454	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-15

単-68号	交通誘導警備員 (A)	休日・昼間、夜間 (5h~22h)	単位	h	数量	1	単価	2,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	17,630	2,203.75	WB010211 単- 119号	
計						2,203.75		
単価						2,204	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-69号	交通誘導警備員 (A)	休日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	20,850	2,606.25	WB010211 単-120号	
計						2,606.25		
単価						2,607	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	交通誘導警備員 (B)	平日・昼間 (8h~17h)	単位	h	数量	1	単価	1,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	13,020	1,627.5	WB010212 単-121号	
計						1,627.5		
単価						1,628	円/h	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-13

単-71号	交通誘導警備員 (B)	平日・夜間 (17h~22h : 5h~8h)	単位	h	数量	1	単価	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	14,720	1,840	WB010212 単- 122号	
計						1,840		
単価						1,840	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-72号	交通誘導警備員 (B)	平日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	17,710	2,213.75	WB010212 単- 123号	
計						2,213.75		
単価						2,214	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-22

単-73号	交通誘導警備員 (B)	休日・昼間、夜間 (5h~22h)	単位	h	数量	1	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	15,890	1,986.25	WB010212 単- 124号	
計						1,986.25		
単価						1,987	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-45

単-74号	交通誘導警備員 (B)	休日・深夜 (22h~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	18,880	2,360	WB010212 単- 125号	
計						2,360		
単価						2,360	円/h	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	植樹	高木幹周20cm以上40cm未満 リュウキュウマツ H=4.0m C=0.25m 歩道・交通島 (50本以上)	単位	本	数量	1	単価	72,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (植樹)		高木幹周20cm以上40cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	本	1	72,160	72,160	WB811210 単- 126号	
計						72,160		
単価						72,160	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 歩道・交通島 (50本以上)	単位	本	数量	1	単価	7,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱設置)		高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	本	1	7,437	7,437	WB811220 単- 127号	
計						7,437		
単価						7,437	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	土壤改良材	(4地区)	単位	m3	数量	1	単価	11,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
客土 (4地区)		赤土	m 3	0.7	2,750	1,925	WYB00008	単一 128号
洗い砂 (4地区)			m 3	0.15	4,270	640.5	WYB00010	単一 129号
無機質系改良材			m 3	0.15	37,100	5,565	WYB00012	単一 130号
有機質系改良材			k g	137	27	3,699	WYB00013	単一 131号
諸雑費 (率+まるめ) 0.5%			式	1		50.5		
【植栽割増の有無=有】								
計						11,880		
単価						11,880	円/m3	